e e

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

f-ormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit te klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Eilementeve 2015 2014
& |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 35,243,562 39,616,887
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
¥ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Teé ardhura te tjera té shfrytézimit
' ?-_ﬁgj_.ne_n_d_:-_u;g_paré dhe materiale té konsumueshme - o {z&ﬁﬁ&:,?j:l] (30,939,145)
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| Lenda e paré dhe materiale 6 konsumueshme

(26.068.711)

2 Té€ tiera shpenzime

(30,939,145)

» |Shpenzime té personelit

(3,369,129) (3,802,726)
i i1 Paga dhe shpérblime (2,887,000) (3.272,000)
- 2_Shpenzime te sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas (482,129) (530,726)
_____hga shpenzimet pér pensionet) - o
@_-_-‘E@}Erésimi | aktiveve afatgjata materiale = B
# 1Shpenzime konsumi dhe amortizimi {221,336) (256,744)
» (Shpenzime té tiera shfrytézimi {3,480 528) (3,264,113)
lr Tg':ardhura te tjera
= 1 e ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
- , - veemas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
| j - Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
. " (paragitur vegmas té ardhurat figa njesite ekonoimike brenda grupit) ,
: ; ~ liieresa e arkétueshém dhe té ardhura ts fjera fé ngiashme (paraqitur 1
| "~ vegmas € ardhurat hga njesité ekonomike brenda grupit)
I
f > Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| aktive afatshkurtra
f_p_p_ Shpenzime financiare {67,506)
! ; Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 5 23]
L1 shpenzimet péer t'u paguar tek njésité ekonoimike brenda grepif) - e L_'__'”_
L\ 2 Shpenzime té tjera financiare - _(838,738)
i}:PjEéa e fitimit/humbjes nga pjeseémarrjet B 2,104,258
b——t :
| b [Fitimi/Humbja para tatimit B 2,036,752 1,354,159
ra-.» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 315,639 (203,124)
- | 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - | 315639 (203,124)
|2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré _ -
.1 3 Fjesae tatim fitimit t& pjesémarrjeve o e
& |Fitimi/Humbia e vitit | | 1721113 1,151,035
tn ‘Eét:nﬁf?{um bja pér:
' Fronarct e njésise ekonomike méme
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